UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH

V/v sinh hoạt Tổ nghiệp vụ bộ môn

cấp THCS năm học 2024-2025

Quảng Ngãi, ngày         tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Quyết định số 1289/QĐ-SGDĐT ngày 01/11/2015 của Giám

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định tổ chức và hoạt động

của Tổ nghiệp vụ bộ môn bậc trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế

hoạch và hướng dẫn sinh hoạt của Tổ nghiệp vụ bộ môn cấp THCS năm học

2024-2025, như sau:

1. Đối với Tổ nghiệp vụ bộ môn các môn học: Căn cứ theo kế hoạch của

Tổ nghiệp vụ bộ môn (theo Phụ lục đính kèm), Trưởng bộ môn có trách nhiệm

triển khai thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch đã xây dựng; thành viên Tổ

nghiệp vụ bộ môn các môn học và cán bộ quản lý, giáo viên có liên quan tham

gia đầy đủ các buổi sinh hoạt theo quy định.

2. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố

- Phổ biến kế hoạch sinh hoạt của Tổ nghiệp vụ bộ môn đến cán bộ quản

lý, giáo viên có liên quan để thực hiện. Căn cứ vào kế hoạch sinh hoạt của Tổ

nghiệp vụ, các đơn vị thông báo và tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ, giáo viên

tham dự đầy đủ, hỗ trợ về cơ sở vật chất, thiết bị để các buổi sinh hoạt chuyên

môn đạt kết quả.

- Thành lập Tổ nghiệp vụ bộ môn THCS và xây dựng kế hoạch sinh hoạt

chuyên môn Tổ nghiệp vụ bộ môn cấp huyện; đẩy mạnh sinh hoạt chuyên môn

theo cụm trường, liên trường và liên huyện; tiếp tục phân công cán bộ quản lý,

giáo viên cốt cán các môn học, hoạt động giáo dục để hỗ trợ, hướng dẫn cho cán

bộ quản lý, giáo viên ở địa phương các modul đã được bồi dưỡng về chương

trình, nội dung, phương pháp, hình thức tổ chức dạy học, kiểm tra đánh giá,…

nhằm triển khai thực hiện tốt Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

3. Kinh phí: Thủ trưởng các đơn vị chi trả công tác phí và các khoản chi

khác cho cán bộ quản lý, giáo viên tham gia các hoạt động của Tổ nghiệp vụ bộ

môn theo quy định tài chính hiện hành.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, GDTrH, htson.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Thị Liên Hương

		2024-09-27T15:17:40+0700

		2024-09-27T16:08:30+0700

		2024-09-27T16:08:30+0700

		2024-09-27T16:08:30+0700